
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 88.1.2.1. 0972... 03 1 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-37224, DE 31 DE JULIO DE 1987, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 ae mayo de 1983 se ha otorgado ante la Notaria Segunaa 
cel cantón Quito la escritura pública «e aumento de capital y reforma 
ae estatutos de “RADIO SIMON BOLIVAR F.M. ESTEREO C. LTDA.*; 

QUE el señor Jorge Aguilar Veintimilla en su callada de Gerente 
oe la compañia materia de la presente, con €l patrocinto del «octor 
Haruel Torres Vasco, ha solicitado la aprobación ue la escritura pública. 
á cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas ae la misma; 

QUE el Departamento «e Inspección de Compañias «e Responsabiligaa 
Liniteda <e la Intendencia «e Inspección y Control ha presentaoo el 
informe favorable No. SC-DICL-830317 ae $ as mayo de 1988; 

QUE el Departamento «e Compañlas «ae Responsabilicac Limitada 
ae la Intendencia qe Derecho Societario, meatante memorando No. 38 .1.2.1. 
392 «e 3 ee junto ae 1983, ha emitigo informe favorable para la conti- 
nuación «el trámite, una vez que consigera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio «de las atribuciones asignadas meatante Resolución 
No. ADA-86393. de 31 oe uiciembre se 1986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR. a) el aumento oe capital ae “RADIO SIMON 
BOLIVAR FM. ESTEREO €. LTDA.” por S/. 1'050.000,00 con lo que asciende 
a 5/ 1'350.009,00, ativiatoo en 1,350 participaciones de S/. 1.000,00 
se valor cada una; y, b) la reforma 0e estatutos constantes en la referiga 
escritura pública; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto «ae la mencionada escritura 
se publique. por una vez, en uno de los atarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar oe la publicación aeberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaría Segunaa «el cantón Quito, 
tome “nota al margen de la matriz ee la escritura pública que se aprueba, 
«del conteniso ee la presente Resolución y siente razón Qe esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registraaor Mercantil cel cantón Quito. 
a) inscriba la refertoa escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copla ce atfcha escritura y devuelva las restantes con la 
razón «ae la inscripción que se orgena; y, b) cumpla las cemás prescrip- 
clones contentoas en la Ley ue Registro y el articulo 33 del Cóaigo 
de Comercio. 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 012 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

o 

“RADIO SIMON BOLIVAR F.M. ESTEREO C. LTDA. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Notario écimo Octavo ael cantón Quito 

anote al margen ae la matriz ue la escritura ae 25 de noviembre de 1952, 

por la cual se constituyó la compañta en referencia, que ha procegiao 

a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, meatante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón Qs 

esta anotación. 

CUMPLIDO. - vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintencencia de Compañtas, en 

Quito, a . 

      
Con esta ferha queda inscrita la presente “esolución bajo el número 1280 

/ del Registro "ercantil, tomo 119.- Se de así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo establecido en 71 Decreto 733 de 22 de 

agosto de 1975, rubYicado en el Registro Uficial 878 de 29 de agosto del 

misma año. Quito, eve de agosto de níil novecientos ochenta y o0cho.- 

El REGISTRADOR. - lla) úl 

e e e >, OS 

   

 


